WD.272.1.2.2019 Ropczyce, 23.05.2019r.

Zamawiajacy:

Powiat Ropczycko - Sedziszowski

ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce
http://spropczyce.pl/page/show/194,zamowienia-ustawowe

Wyijasnienia tresci specyfikaciji istotnych warunkéw zaméwienia

Nazwa zadania: ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1335R Bedziemys] — Kleczany - Bratkowice
w miejscowosci Kleczany”

1. Zamawiajacy informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z 29.01.2004 r. —
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018 1. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej w skrocie
»P-2.p.”, do zamawiajgcego zostaly wniesione przed uptywem polowy terminu sktadania ofert

pytania:

1)o tresei: ,,Prosimy o dofaczenie do dokumentacji tabeli robét ziemnych".

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada tabeli robot ziemnych. Podana ilo§é robét ziemnych ma charakter

szacunkowy, natomiast rozliczenie zadania w sposéb kosztorysowy pozwoli na dokladne
(poparte geodezyjnymi pomiarami wykonawcy) rozliczenie wykonanych robét ziemnych.

2) o tresci: ,,Wg opisu technicznego str. 5 kanaty z rur kanalizacyjnych nalezy zastosowaé
rury z PVC 500 SN8 z wlotami do istniejacych ciekéw; wg SST str. 51 sg to rury fi 100-
400 z PVC i PEHD, natomiast wg profil — fi 500. Prosimy o informacje jakie rury nalezy
uwzgledni¢ w wycenie?".

Odpowiedz:
Do wyceny nalezy przyja¢ parametry rur zgodnie z opisem ujetym w przedmiarze oraz
kosztorysie .

3) o tresci: ,,Wg poz. 3.6 przedmiaru robét nalezy wykonaé studnie kanalizacyjne fi 1200,
natomiast na profilu oraz sytuacji brak w/w studni. Prosimy o uzupelnienie
dokumentacji”.

Odpowiedz:
Studnie kanalizacyjne fi 1200 sa oznaczone na planie sytuacyjnym jako St 7, St 13

4) o tresci: ,,Wg poz. 3.9 przedmiaru robét studzienek sciekowych fi 500 m jest 12 szt., wg
sytuacji i profilu jest ich 10 szt.. Prosimy ile studzienek scickowych nalezy wykonacé?”

Odpowiedz:
llo§¢ przewidzianych do wykonania studzienek fi 500m podana jest w przedmiarze oraz
kosztorysie.



S) Dot. poz. 3.134, 3.14, 3.15, 3.16, 3.18 przedmiaru robdt. Prosimy o dotgczenie do
dokumentacji zestawienia przepustow drogowych wraz z uscisleniem ich kilometrazu.
Réwniez prosimy o informacje jakiej $rednicy jest przepust, ktory nalezy przedluzyé o
4m, poniewaz wg. poz. 3.18 przedmiaru rob6t ma on Srednice 60 cm, natomiast wg.
profilu podtuznego jest to przepust o $r. 80 cm.

Odpowiedz:

Km przepustéw pod korona drogi:

Poz 3.13 km 1+808,43 £i 1000 1

Poz 3.14 km 1+818,34 fi 800

Poz. 3.15 km 2+093,50 fi 600, km 2+420,00 fi 600

Poz. 3.16 przepusty pod zjazdami w km 1+736- 2+423 strona lewa

Pozycja 3.18 dotyczy wydtuzenia przepustéw pod zjazdami w km 1+828, 1+847 i taka
srednice jaka podana jest w opisie pozycji 3.18 nalezy przyja¢ do wyceny.

6) Wg. poz. 3.16 przedmiaru robét przepusty nalezy wykona¢ z rur & 40cm PP Sn§,
natomiast w SST str. 187 sg rury z HDPE. Prosimy o informacje jakie rury nalezy przyjac¢
do wyceny?

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyjac rury zgodnie z opisem pozycji nr 3.16 przedmiaru oraz kosztorysu.

7) Prosimy o dolaczenie warunkoéw i uzgodnien dla gazociagu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszcza warunki oraz uzgodnienia dla zabezpieczenia gazociggu

8) Wg. poz. 5.4 przedmiaru robét nalezy zastosowal grunt do stabilizacji cementem,
natomiast wg profilu i opisu technicznego — kruszywo. Prosimy o informacje jaki
material nalezy zastosowa¢ do stabilizacji.

Odpowiedz:

Do wycena warstwy podbudowy nalezy przyjaé¢ do materialy speiniajace wymagania SST nr
D.04.05.01 tak aby parametry wykonanej warstwy ( np. wytrzymato$¢ na S$ciskanie,
mrozoodporno$¢) byly rowniez zgodne z wyzej wymieniong specyfikacjg ktéra stanowiace;j
czes¢ dokumentacji przetargowe;.

9 Wg. poz. 5.8 1 5.9 przedmiaru robét nalezy wykonaé podbudowy betonowe z C 16/20 gr.
26 cm, wg. SST str. 224 jest podbudowa z betonu B35 gr. 20 c¢cm. Prosimy o
sprecyzowanie klasy betonu i grubosci podbudowy.

Odpowiedz:



Nalezy przyja¢ do wyceny parametry podbudowy zgodnie z opisem w pozycjach nr. 5.8 oraz
59

10) Wg. poz. 6.3. przedmiaru rob6t nalezy wykona¢ frezowanie o gr. 3 cm, natomiast wg
rysunku jest to grubos¢ 6 cm na weince. Prosimy o informacje, ktore frezowanie nalezy
uwzgledni¢ w wycenie.

Odpowiedz:

Opis przedmiaru oraz kosztorysu poz. 6.3 odnosi si¢ do $redniej grubosci 3 cm zatem do
wyceny nalezy przyjac grubosé zgodng z opisem pozycji kosztorysowej

11) Prosimy o dolgczenie SST dla geosiatki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamieszcza specyfikacje

12) Jakie lepiszcze asfaltowe nalezy zastosowaé dla w-wy wigzacej i Scieralnej?

13) Odpowiedz:

Nalezy stosowa¢ asfalt zgodny z zapisami specyfikacji dla KR 3—4 D 50-70.

14) Prosimy o dolaczenie do dokumentacji tabeli zjazdéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada tabeli zjazdéw.

15) Wg. poz. 6.15 pobocza z kruszywa sa grubosci 10 cm, natomiast na rysunku jest 15
m3/m. Prosimy o podanie jakiej grubosci nalezy wykonaé pobocza.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ do wyceny grubo$é pobocza zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej nr 6.15.

16) o tresci: ,,W zalgczonej dokumentacji brak projektu przebudowy sieci gazowej. Prosimy
0 uzupetnienie dokumentacji o Projekt Wykonawczy Przebudowy Sieci Gazowej oraz
warunki nr PSC6II/ZIU/18W/386720/16-63/1/16, ktore wyszczegdlnione zostaly w
opisie technicznym”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamieszcza warunki oraz uzgodnienia dla zabezpieczenia gazociggu.

17) o tresci: ,,Dotyczy wzor umowy § 4 ust. 4.7. pkt. 4.7.3. Wnosimy o skrécenie terminu do
3 dni zwyczajowo przyjetego w tego typu zamdwieniach, aby niepotrzebnie nie opdzniaé
‘wykonania rob6t budowlanych.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie skraca terminu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.



18) o tresci: . ,,Dotyczy wzér umowy § 4 ust. 4.9. pkt. 4.9.3. Prosimy o udzielenie
odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiajacy dokona koficowego odbioru robot.
Podano jedynie termin w ktorym Zamawiajacy do odbioru przystapi”.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona odbioru koncowego do 10 dni od zgloszenia zakonczenia
robot. Przystapienie do odbioru jest réwnoznaczne z jego dokonaniem z uwagi na ich zakres.

19) o tresci:  ,,Dotyczy wzér umowy § 4 ust. 4.9. pkt. 4.9.5. Prosimy o udzielenie
odpowiedzi na pytanie co Zamawiajacy bedzie brat pod uwage przy ustalaniu terminu na
usunigcie wad oraz iz zlecenie usuniecia wad innemu podmiotowi moze nastgpi¢ po
uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do ich usuniecia i wyznaczeniu mu

.. dodatkowego terminu.”

Odpowiedz: Strony uzgadniaja termin i sposob usunigcia wad zgodnie z zapisem umowy.
Wz6r umowy bez zmian w tym zakresie.

20) o tresci: ,,.Dotyczy wzér umowy § 4 ust. 4.10. pkt. 4.10.4. Prosimy o modyfikacje
poprzez dodanie zapisu, iz zlecenia usuniecia wad podmiotowi trzeciemu moze nastgpié
po uprzednim pisemny wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu
na ich usuniecie.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.
21) o tresci: Dotyczy wzdér umowy § 5 ust. 5.5. pkt. 5.5.1, Prosimy o udzielenie odpowiedzi
na pytanie co Inspektor bedzie brat pod uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie

wad?

Odpowiedz: Bedzie to zalezato od decyzji inspektora podjetej po przeanalizowaniu kazdego
przypadku, gdy wystapi taka koniecznosé. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

22) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 5 ust. 5.5. pkt. 5.5.4. Wnosimy o dookreSlenie, iz
zlecenie usunigcia wad podmiotowi trzeciemu moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym
wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usuniecie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

23) o tresci: Dotyczy wzoér umowy § 5 ust. 5.10. pkt. 5.10.4. Wnosimy o dookreSlenie, iz
zlecenie moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu
mu dodatkowego terminu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

24)0 tredci: Dotyczy wzér umowy § 5 ust. 5.19. pkt. 5.19.5. Wnosimy o dookre$lenie
,.pisemne” zadanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

25) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.2. Wnosimy o dookreslenie
szkody ,,powstate z winy Wykonawcy”



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisu. Wzo6r umowy bez zmian w tym zakresie.

26) o tresci: Dotyczy wzér umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.3. Wnosimy o dookreslenie
»powstate z winy Wykonawcy”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzor umowy bez zmian w tym zakresie.

27) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.5. Wnosimy o dookreslenie
»Szkody powstate z winy Wykonawcy”

28) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 5 ust. 5.20. pkt. 5.20.8. Wnosimy o dookreslenie
_»powstatych z winy Wykonawcy”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisu. Wzor umowy bez zmian w tym zakresie.

29) o tresci: Dotyczy wzér umowy § 5 ust. 5.21. pkt. 5.21.9. Wnosimy o zmiane na kary na
kare za zwlok¢. Wykonawca nie moze odpowiadaé za opédznienia w dotrzymaniu
terminéw umownych niezalezne od niego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzor umowy bez zmian w tym zakresie.

30) o tresci: Dotyczy wzér umowy § 6 ust. 6.8. Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na
zgloszenie zastrzezen przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze
_ niepotrzebnie wydtuza proces zwigzany z dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

31) o tresci:. Dotyczy wzér umowy § 6 ust. 6.12. Wnosimy o zwiekszenie wartosci uméw,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzor umowy bez zmian w tym zakresie.

32) o tresci: Dotyczy wzoér umowy § 7 ust. 7.9. Wnosimy o okreslenie w jakiej odleglosci
__ od terenu budowy moze znajdowac si¢ miejsce wskazane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Pkt 1.3 Kosztorysu ofertowego — Baza materiatowa przy ul. Robotniczej 38 w
Ropezycach. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

33) o tresci: Dotyczy wzér umowy § 8 ust. 8.4. pkt. 8.4.10. Wnosimy o zmian¢ formy
__rozliczenia na fakturowanie czgsciowe do 90% wartosci umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza fakturowania cze$ciowego z uwagi na zakres

34) o tresci: Dotyczy wzér umowy § 9 ust. 9.5. Wnosimy o dookreslenie, iz zlecenie
usunigcia wad podmiotowi trzeciemu moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym wezwaniu
Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.



35) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 10 ust. 10.6. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na
pytanie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem uznania zamdwienia za nalezycie
_ wykonane? Czy bedzie to data protokotu odbioru koncowego?

Odpowiedz: Bedzie to data protokotu odbioru koricowego. Wz6r umowy bez zmian w tym
zakresie.

36) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 12 ust. 12.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na
pytanie w jakim terminie od powziecia wiadomosci o okolicznosci uzasadniajgcej
_ odstapienie Zamawiajgcy moze od umowy odstapic?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

37) o tresci: Dotyczy wzér umowy § 12 ust. 12.1. pkt. 12.1.3. Wnosimy na modyfikacje
zapisu ,,opdznia si¢” na ,,pozostaje w zwloce”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzor umowy bez zmian w tym zakresie.

38) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 12 ust. 12.1. pkt. 12.1.5. Prosimy o doprecyzowanie
punktu lub o wyjasnienie co Zamawiajagcy rozumie pod nie wykonywaniem
Zzobowiazania w terminie $cisle okre§lonym?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wz6r umowy bez zmian w tym zakresie.

39) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 12 ust. 12.1. pkt. 12.1.10. Wnosimy o zwiekszenie do
5% wartosci umowy zgodnie z art. 143¢ ust.7 pzp.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

40) o tresci: Dotyczy wzoér umowy § 16 ust. 16.1. pkt. ) Wnosimy o zmiane wysokosci kary
do 0,1% wynagrodzenia, ktéra jest powszechnie przyjeta w tego typu zamdwieniach i nie
narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich
wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowaéd
ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwloki w wykonaniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

41) o tresci: Dotyczy wzor umowy § 16 ust. 16.1. pkt. d) Wnosimy o zmiane wysokosci
kary do 0,1% wynagrodzenia, kt6ra jest powszechnie przyjeta w tego typu zamowieniach
i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i
ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy
skutkowaé ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwloki.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie modyfikuje zapisu. Wzér umowy bez zmian w tym zakresie.

42) o tresci:. Dotyczy wzér umowy § 16 ust. 16.6. Wnosimy o zmiane wysokosci kary do
0,1% wynagrodzenia, ktéra jest powszechnie przyjeta w tego typu zaméwieniach i nie
narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich
wysokosci winno mieé charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowaé
ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwloki.



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisu. Wzdr umowy bez zmian w tym zakresie.

2. W wyjasnieniach specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia zamawiajacy przywolal
miejsca 1 tredci, ktére rodzily watpliwosci wykonawcoéw. Zamawiajacy w wyjasnieniach
dokonal zmian tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia nie powodujacych zmiany
tresci ogloszenia.

3. Zamawiajacy nie przedluza terminu sktadania ofert.
4. Zamawiaiaey—przekazuie e apyvtan

zamieSci wyjasnienia na stronie internetowej, na ktorej jest zamieszczona specyfikacja
istotnych warunkéw zamoéwienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 p.z.p.
5. Zamawiajacy dolgczy wyjasnienia do specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia i bgda
one stanowi¢ integralng czes$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Zgodnie z art. 180 p.z.p. majg Panstwo prawo wnie$¢ odwolanie.

Odwotanie wnosi sie do Prezesa Krajowej Izby Odwotawczej w formie pisemnej lub
w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym
za pomocg waznego kwalifikowanego certyfikatu lub rownowaznego srodka spelniajacego
wymagania dla tego rodzaju podpisu zgodnie z art. 180 ust. 41 5 p.z.p.

Odwotujacy jest obowigzany przesta¢ kopie odwotania zamawiajagcemu zgodnie z art. 180
ust. 5 p.z.p.

Termin wniesienia odwotania do Prezesa Krajowej Izby Odwotawczej oraz przeslania

kopii odwotania do zamawiajacego uptywa 27.05.2019r., ezyli-po—10-dniach; zgedniez-art-
H2ustplt-t-p-zp-+ czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 2 p.z.p.




